地保第３３４７号
令和元年２月７日

教育庁私学課長　様
健康医療部保健医療室長
アレルギー疾患講演会の開催に係る周知について（依頼）

 アレルギー疾患は、国民の約半数が罹患しているとの報告もあり、いまや「国民病」とも言われており、食物アレルギーを始めアトピー性皮膚炎、花粉症等で困っている患者やそのご家族は府内にもたくさんおられます。
　このたび、健康医療部では、下記のとおり、アレルギー疾患医療拠点病院に業務を委託して標記講演会を開催します。当日は、アレルギーの専門医をお招きして最新の治療方法や日々の対処法等、府民のみなさまが快適に生活していただけるポイントについて講演していただきます。
つきましては、府内の私学学校関係者の皆様にご周知いただきますようお願いします。
記

■大阪はびきの医療センター
　１．事業名：「アレルギー疾患講演会　知って安心！みんなで学ぼう！」
２．日　時：　令和２年３月８日（日）１３：００～１６：００
３．会　場：　あべのトラス　７Ｆセミナールーム

４．内　容：「気管支喘息って、どのような病気？」

　　　　　　「アトピー性皮膚炎　最新の治療、最善の治療」

　　　　　　「最新の花粉症対策」

　　　　　　「こどもの食物アレルギー ～ 無駄な除去をしていませんか？ ～」

５．ＵＲＬ：　http://www.ra.opho.jp/news/593/#entry_4699
■大阪赤十字病院

１．事業名：「アレルギーと災害」
２．日　時：　令和２年３月２０日（金・祝）１３：００～１６：３０
３．会　場：　大阪赤十字病院1階　ロビー

４．内　容：「災害時の取組み」
　　　　　　「災害時のアレルギー対策」
　　　　　　「体験して学ぶ」
５．ＵＲＬ：
https://www.osaka-med.jrc.or.jp/aboutus/information/index.html#202001_1

担当：健康医療部保健医療室地域保健課

疾病対策・援護グループ　浅田

TEL： 06-6941-0351（内線2547）

FAX： 06-6941-6606